                珠海海芯电子有限公司
Version 1.1                                                                    Date：Oct. 2023 - 1 -
HX724-05B-S/HX724-10B-S
HX724-20B-S/HX724-30B-S/HX724-50B-S
高性能霍尔效应电流传感器
芯片引脚描述
编号 名称 功能
1 IP+
采样电流正端
2 IP+
采样电流正端
3 IP-
采样电流负端
4 IP-
采样电流负端
5 GND
地
6 VZCR
零电流基准信号输出
7 OUT
信号输端出端
8 VCC
电源电压
特点
⚫ 提供 0.5VCC 的零电流基准输出，可实现更灵活的应用模式。
⚫ 提供多种量程选择，包括 5A、10A、20A、30A 和 50A，适用范围广。
⚫ 具有高隔离耐压能力，导线引脚到信号引脚之间具有 3500VRMS 的安全隔离电压。
⚫ 低损耗，导线电阻仅为 0.9mΩ，最大程度减少功率损耗和热散耗。
⚫ 高带宽，可达 250kHz，阶跃响应时间为 1.2μs。
⚫ 在常温下的误差为 0.5%，全温度范围内的误差为±3%。
⚫ 具有良好的温度稳定性，采用了霍尔信号放大电路和温度补偿电路。
⚫ 采用差分霍尔结构，具有较强的抗外部磁干扰能力。
⚫ 具有抗机械应力的能力，磁参数不会因为外界压力而偏移。
⚫ ESD (HBM) 抗静电能力达到 4000V。
应用
⚫ 电机控制
⚫ 开关电源
⚫ 负载监测系统
⚫ 过流故障保护
SOP-8
IP+
IP+
IP-
IP-
VCC
OUT
VZCR
GND
HX724 是一款高性能霍尔效应电流传感器，具有高精度、出色的线性度和温度
稳定性。它适用于测量直流或交流电流，并广泛应用于工业、消费类及通信类设备。
HX724 的内部结构包括一颗高精度、低噪声的线性霍尔电路和一根低阻抗的主
电流导线。输入电流通过内部的 0.9mΩ 导线，产生的磁场在霍尔电路上感应出相
应的电信号，经过内部处理电路输出电压信号，从而实现产品的易用性。
该传感器的低阻抗导线可最大限度减少功率损耗和热散耗，内部固有绝缘提供了
424VRMS 的基本工作隔离电压和 3500VRMS 的绝缘耐压。
线性霍尔电路采用先进的 BiCMOS 制程生产，包含了高灵敏度霍尔传感器组
件、霍尔信号预放大器、共模磁场抑制电路、温度补偿单元、振荡器、动态失调消
除电路和放大器输出模块。在无电流的情况下，静态输出为 50%VCC。在 5V 电源
电压条件下，输出可以在 0.2~4.8V 之间随磁场线性变化，线性度可达 0.1%。
HX724 还内部集成了差分共模抑制电路，使芯片输出不受外部干扰磁信号影响；
集成的动态失调消除电路使传感器的灵敏度不受外界压力和封装应力的影响。
该传感器采用 SOP8 封装，工作温度范围为-40 至+125°C，符合 RoHS 相关
规定要求。
                珠海海芯电子有限公司
Version 1.1                                                                    Date：Oct. 2023 - 2 -
产品信息
产品名称 灵敏度（mV/A） 封装 包装
HX724-05B-S 400 SOP-8 编带，2500 卷
HX724-10B-S 200 SOP-8 编带，2500 卷
HX724-20B-S 100 SOP-8 编带，2500 卷
HX724-30B-S 67 SOP-8 编带，2500 卷
HX724-50B-S 40 SOP-8 编带，2500 卷
极限参数
参数 符号 数值 单位
电源电压 VCC 7 V
输出电压 VOUT -0.3~VCC+0.3 V
输出源电流 IOUT(SOURCE) 6 mA
输出沉电流 IOUT(SINK) 30 mA
通用型绝缘电压 VISO 3500 VRMS
输入电流峰值电流（3 秒） IPEAK 100 A
输入电流持续电流 ICON 40 A
工作环境温度 TA -40~125 °C
最大结温 TJ 165 °C
存储环境温度 TS -55~150 °C
磁场强度 B 无限制 mT
静电保护 ESD(HBM) 4000 V
隔离特性
 参数 符号 测试条件/注释 数值 单位
介电强度测试电压
VISO 型式试验 50/60Hz,1min 3500 VRMS
VTEST t = 1s (100% production) 3900 VRMS
基本绝缘工作电压 VWFSI
 600 VPK
424 VRMS
电气间隙  输入端至输出端，最短距离 3.8 mm
最大重复峰值隔离电压 VIORM 交流电压（双极） 600 VPK
最大工作隔离电压 VIOWM
交流电压（正弦波） 424 VRMS
直流电压 600 VDC
最大瞬态隔离电压
VIOTM 型式试验, t = 60s 4949
VPK
 VTEST t = 1s (100% production) 5515
最大浪涌隔离电压 VIOSM 型式试验:
1.2 µs (rise) /50 µs (width), 单次
7000 VPK
浪涌电流 ISURGE 型式试验符合 IEC 61000-4-5
8 µs (rise) /20 µs (width)
7.5 kA
工作环境
 符号 最小值 最大值 单位
输入电压 VIN+,VIN– -600 600 VPK
输入电流（直流/交流有效值） IP -50 50 A
电源电压 VCC 4.5 5.5 V
环境温度 TA -40 125 °C
                珠海海芯电子有限公司
Version 1.1                                                                    Date：Oct. 2023 - 3 -
工作特性 若无特别指明，VCC=5V @
参数 符号 条件 最小值 典型值 最大值 单位
电气特性
供电电压 VCC  4.5 5 5.5 V
静态电流 ICC OUT 悬空  20 25 mA
内部基准 VZCR  2.470 2.500 2.530 V
静态输出电压 VOUTQ IP=0 2.490 2.500 2.510 V
输出电容负载 CL    1 nF
输出电阻负载 RL  1.5   kΩ
主电流端电阻 RP IP=2A  0.9 1.2 mΩ
传输延迟时间 tD   1 2 μs
上升时间 tr   1 2.2 μs
基准输出沉电流 IZCR(SINK)   - 3000 μA
线性度误差 LinERR   0.1 0.5 %
对称性误差 SymERR   0.5 1.5 %
POR 时间 TPOR 输出从 0 到 90%  10  μs
共模抑制比 CMRR  38   dB
系统带宽 BW -3dB 250   kHz
基准输出源电流 IZCR(SOURCE)    400 μA
05B 系列
电流范围 IP  -5  5 A
灵敏度 Sens 全电流范围 388 400 412 mV/A
零电流差分输出误差 VOE  -45  45 mV
输出噪声 VN(RMS)   45  mV
零电流输出温度系数 ΔVOUT(Q)   0.34  mV/℃
灵敏度温度系数 ΔSENS   0.096  mV/A /℃
总输出误差 ETOT  -3.0  3.0 %
10B 系列
电流范围 IP  -10  10 A
灵敏度 Sens 全电流范围 194 200 206 mV/A
零电流差分输出误差 VOE  -40  40 mV
输出噪声 VN(RMS)   23  mV
零电流输出温度系数 ΔVOUT(Q)   0.34  mV/℃
灵敏度温度系数 ΔSENS   0.048  mV/A /℃
总输出误差 ETOT  -3.0  3.0 %
20B 系列
电流范围 IP - -20  20 A
灵敏度 Sens 全电流范围 97 100 103 mV/A
零电流差分输出误差 VOE  -25  25 mV
输出噪声 VN(RMS)   11  mV
零电流输出温度系数 ΔVOUT(Q)   0.34  mV/℃
灵敏度温度系数 ΔSENS   0.024  mV/A /℃
总输出误差 ETOT  -3.0  3.0 %
30B 系列
                珠海海芯电子有限公司
Version 1.1                                                                    Date：Oct. 2023 - 4 -
电流范围 IP  -30  30 A
灵敏度 Sens 全电流范围 65 67 69 mV/A
零电流差分输出误差 VOE  -15  15 mV
输出噪声 VN(RMS)   8  mV
零电流输出温度系数 ΔVOUT(Q)   0.28  mV/℃
灵敏度温度系数 ΔSENS   0.016  mV/A /℃
总输出误差 ETOT  -3.0  3.0 %
50B 系列
电流范围 IP - -50  50 A
灵敏度 Sens 全电流范围 38.8 40 41.2 mV/A
零电流差分输出误差 VOE  -10  10 mV
输出噪声 VN(RMS)   8  mV
零电流输出温度系数 ΔVOUT(Q)   0.17  mV/℃
灵敏度温度系数 ΔSENS   0.010  mV/A /℃
总输出误差 ETOT  -3.0  3.0 %
功能框图
典型应用                                  信号衰减电路
                珠海海芯电子有限公司
Version 1.1                                                                    Date：Oct. 2023 - 5 -
整流输出，代替电流互感器应用               零点迁移应用
电流峰值监测应用                        过流故障检测器
单向电流 单电源 零点迁移应用                 增益放大应用
                珠海海芯电子有限公司
Version 1.1                                                                    Date：Oct. 2023 - 6 -
封装包装
包装方式  数量
编 带  2500PCS/盘
SOP8 (Package Outline Dimensions)